
 

 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϰ. deĐeŵďer ϮϬϭϴ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. Ϯϵϭ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgs‐
ŵålet er stillet efter øŶske fra Jeppe JakoďseŶ ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. Ϯϵϭ:  
”Vil ŵiŶistereŶ redegøre for, hvorvidt der fiŶdes tilfælde, hvor MediĐiŶrådet har tilďa‐
getrukket eŶ aŶďefaliŶg fra KoordiŶeriŶgsrådet for iďrugtagŶiŶg af sygehusŵediĐiŶ 
;KRISͿ og derŵed frataget ďåde deŶ ďehaŶdleŶde læge og Ŷye patieŶter eŶ ďehaŶd‐
liŶgsŵulighed, der tidligere er ďlevet tilďudt?” 
 
Svar: 
MiŶisteriet har til ďrug for ŵiŶ ďesvarelse iŶdheŶtet ďidrag fra MediĐiŶrådet. 
 
MediĐiŶrådet har oplyst, at det aleŶe er afseŶdereŶ af eŶ aŶďefaliŶg fra KoordiŶe‐
riŶgsrådet for iďrugtagŶiŶg af sygehusŵediĐiŶ ;KRISͿ, der kaŶ trække aŶďefaliŶgeŶ til‐
ďage. KRIS var eŶ del af DaŶske RegioŶer, og ďeføjelseŶ til at trække eŶ aŶďefaliŶg fra 
KRIS tilďage tilfalder derfor DaŶske RegioŶer. Når eŶ aŶďefaliŶg trækkes tilďage, er 
deŶ ikke læŶgere gyldig.  
 
Der fiŶdes derfor ikke tilfælde, hvor MediĐiŶrådet har trukket eŶ aŶďefaliŶg fra KRIS 
tilďage.  
 
DaŶske RegioŶer har deriŵod overført opgaveŶ ŵed at følge op på, oŵ ďetiŶgelserŶe 
for tidligere KRIS‐aŶďefaliŶger er opfyldt, fra KRIS til MediĐiŶrådet. I heŶhold til Medi‐
ĐiŶrådets forretŶiŶgsordeŶ, kaŶ MediĐiŶrådet aleŶe aŶďefale regioŶerŶe ikke at følge 
eŶ KRIS‐aŶďefaliŶg, Ŷår forudsætŶiŶgerŶe for aŶďefaliŶgerŶe ikke er opfyldte.  
 
Dette freŵgår af MediĐiŶrådets forretŶiŶgsordeŶ puŶkt ϱ.ϭ. EŶ aŶďefaliŶg fra Medi‐
ĐiŶrådet er ikke ďiŶdeŶde, ŵeŶ er aleŶe rådgivŶiŶg oŵ ikke læŶgere at følge KRIS‐aŶ‐
ďefaliŶgeŶ. 
 
MediĐiŶrådet har videre oplyst, at rådet i ét tilfælde har aŶďefalet, at regioŶerŶe ser 
ďort fra eŶ tidligere KRIS‐aŶďefaliŶg. Det drejer sig oŵ deŶ tidligere KRIS‐aŶďefaliŶg 
for raŵuĐiruŵaď soŵ staŶdardďehaŶdliŶg til adeŶokarĐiŶoŵ i deŶ gastro‐øsofageale 
overgaŶg ;kræft i overgaŶgeŶ ŵelleŵ spiserør og ŵavesækͿ, fordi ďetiŶgelserŶe for 
KRIS‐aŶďefaliŶgeŶ ikke var opfyldte. Således var deŶ iŶdseŶdte opfølgŶiŶg vedr. ef‐
fekteŶ af lægeŵidlet ikke tilstrækkelig.   
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